Управление образования
Администрации города Когалыма

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Когалыма «Чебурашка»

П Р И К А З

от «30»    августа     2019г.                                                                                         № 241
г. Когалым

Об утверждении курсов для родителей
(законных представителей) несовершеннолетних
по основам детской психологии и педагогики
на 2019-2020 учебный год
На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.04.2019 №532 «Об организации курсов для родителей (законных представителей) несовершеннолетних по основам детской психологии и педагогике», во исполнение приказа управления образования Администрации города Когалыма от 30.04.2019г. №339 «Об организации курсов для родителей (законных представителей) несовершеннолетних по основам детской психологии и педагогике в образовательных организациях города Когалыма,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график курсов для родителей (законных представителей) несовершеннолетних по основам детской психологии и педагогики в дошкольном образовательном учреждении согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Возложить ответственность за организацию и проведение курсов для родителей (законных представителей) несовершеннолетних по основам детской психологии и педагогики на старших воспитателей Карась А.В. и Петрову Е.В.
3. Старшим воспитателям:

3.1. обеспечить организацию работы по исполнению плана-графика по организации курсов для родителей;

3.2. проведение курсов для родителей (законных представителей) несовершеннолетних по основам детской психологии и педагогике;
обеспечить направление в управление образования отчетов о проведении для родителей (законных представителей) несовершеннолетних по основам детской психологии и педагогике по форме согласно приложению 2 приказа управления образования Администрации города Когалыма от 30.04.2019г. №339 «Об организации курсов для родителей (законных представителей) несовершеннолетних по основам детской психологии и педагогике в образовательных организациях города Когалыма в срок до 14 января и 24 апреля ежегодно.
4. Заместителю заведующего, Радькиной С.А. размещать информацию об организации курсов на официальном сайте дошкольного учреждения.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя заведующего, Радькину С.А.
Заведующий                                И.П. Калямина

С приказом ознакомлены:

	Заместитель заведующего

	Радькина С.А.

	Старший воспитатель

	Карась А.В.

	Старший воспитатель

	Петрова Е.П.

      Приложение
   к приказу МАДОУ «Чебурашка»

   от «30»    августа    2019г. № 241
План-график

проведения курсов для родителей (законных представителей) несовершеннолетних по основам детской психологии и педагогике

в МАДОУ«Чебурашка» на 2019 - 2020 учебный год

	№
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	«Интересуетесь? Отвечаем!» вопросы адаптации  (в рамках работы семейного клуба);

Дистанционные курсы: «Ребенок не хочет ходить в детский сад» ссылка

https://www.youtube.com/watch?v=BxQ4eKlcZhM

	сентябрь-октябрь 2019г.
	воспитатели первых младших групп, педагог-психолог, учитель-логопед, старший воспитатель

	2
	«Методы воспитания детей дошкольного возраста» (устный журнал в рамках родительских собраний);

Дистанционные курсы: «Почему ребенок не слушается?»  ссылка:

https://www.youtube.com/watch?v=l7wZ6yh2Qh0

	ноябрь 2019г.
	воспитатели старшего дошкольного возраста, педагог-психолог, старший воспитатель

	3
	«Воспитание любви к родному городу, родным людям в детском саду и в семье»

(в рамках работы семейного клуба)

	декабрь 2019г.
	воспитатели старших, подготовительных групп, старший воспитатель

	4
	Дистанционные курсы: «Ребенок и компьютер» ссылка:

https://www.youtube.com/watch?v=QTBWZFDDmb0

	январь 2020г.
	воспитатели всех возрастных групп, старший воспитатель

	5
	Дистанционные курсы: Почему нужно регулярно хвалить ребенка?

ссылка:

https://www.youtube.com/watch?v=nVDs3Vlro8s
	февраль 2020г.
	воспитатели всех возрастных групп, старший воспитатель

	6
	«Почему ребенку нужна игра!» (ток-шоу в рамках работы семейного клуба)
	март

2020г.
	воспитатели всех возрастных групп, старший воспитатель

	7
	Дистанционные курсы: «Доминантные и гиперактивные дети» ссылка:

https://www.youtube.com/watch?v=lHkIgT2YXvE

	апрель 2020г.
	воспитатели всех возрастных групп, старший воспитатель

	9
	«Какой хороший папа!» консультация в родительском журнале ДОУ «Вырастай-ка».

	май

2020г
	старший воспитатель